



LIETUVOS KANKINIŲ PARAPIJOS Ž I N I O S

494 ISABELLA AVENUE, MISSISSAUGA, ONTARIO L5B 2G2

Lietuvos kankinių šventovės ir

Gerojo Ganytojo misijos tel.: (905) 277-4320

lkankiniai@gmail.com

Anapilio sodybos ir Šv. Jono lietuvių kapinių raštinės tel.: (905) 277-1270

(A) ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS – SEKMINĖS

2023.V.27-28

+++ ŠV. JUOZAPATO (JONO) KUNCEVIČIAUS KANKINYSTĖS 400-IEJI METAI +++

Sekmadienio psalmė: **Viešpatie, atsiusk savo Dvasią ir atnaujink žemės veidą.**

* MIŠIOLĖLYJE šio sekmadienio skaitiniai – p. 531, o ateinančio sekmadienio – p. 535.

Gegužės 28, sekmadienį

10:00 v.r. – Gegužinės pamaldos – giedame Švč. M. Marijos litaniją (*youtube*)

10:30 v.r. – Šventosios Dvasios Atsiuntimo (Sekminių) Mišios (*youtube*)

* Toronto arkivyskupija kasmet skelbia tris SHARE LIFE rinkliavas, pavadintas „**Gyvenimas pagal Evangeliją**“. Trečioji iš šių trijų rinkliavų bus ateinančių sekmadienį, vokeliai išdalinami šiandieną arba aukojama tiesiogiai Toronto arkivyskupijos tinkle: <https://sharelife.org/donate>.

* NUOŠIRDŽIAI AČIŪ **Broniui Rėkui, Kazimierui Paznėkui ir Rimui Rėkui** už parapijai dovanotą laiką ir atliktą kruopštų darbą – šventovėje suveržtus suolus ir klaupus, kurie ilgesnį laiką naudojant atsileidžia.

* Kanados lietuvių muziejus archyvas kviečia aplankyti PARODĄ „**Europiečių pėdsakai 1812 metų kare**“. Tai istorija apie 99 karius, gimusius Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje, kurie atkeliavę į Kanadą 1812 m. kartu su britais kovojo Britanijos/Kanados bei Jungtinių Amerikos Valstijų kare. Apžiūrėkite atkurtą pulkininko aprangą ir paragaukite to meto būdu pagamintų kepinų. Paroda veiks **nuo gegužės 26, penktadienio iki birželio 19, pirmadienio** kasdien 11 v.r. – 4 v.d. (išskyrus šeštadienius). Daugiau žinių tinkle: lithuanianheritage.ca.

KAPINIŲ LANKYMAS

* **Gegužės 28, šį sekmadienį**, Šventosios Dvasios Atsiuntimo (Sekminių) iškilmės Mišiose Lietuvos kankinių šventovėje **10:30 v.r. ir 2 v.d. prisiminsime visus mirusius**, vyks bendras KAPŲ LANKYMAS Šv. Jono lietuvių kapinėse Anapilyje.

* Šį sekmadienį Anapilio salėje nuo 10 v.r. iki 4 v.d. vyksta meno dirbinių MUGĖ ir bendri PIETŪS.

* Šį sekmadienį AUKOTI **Šv. Jono lietuvių kapinėms** galėsite Anapilio salėje (čekiai rašomi: „**Šv. Jono lietuvių kapinės**“). Taip pat galima atsiųsti adresu: 2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON L5C 1T3.

GEROJO GANYTOJO MISIJOJE

* Gerojo Ganytojo misijoje Wasagoje nuo rudens iki pavasario **Mišios vyksta šeštadieniais 2 v.d.** Po Mišių visus kviečiame į salę pabendrauti prie kavos ir užkandžių.

* Birželio 3, ateinančių šeštadienį, Gerojo Ganytojo misijoje Wasaga Beach mieste švęsime **Kanados Lietuvių Bendruomenės 70-metį**. 2 v.d. – iškilmingos MIŠIOS kartu su arkivyskupu Lionginu Virbalu, SJ. Po Mišių visų pabendravimas ir lengvų užkandžių bei vyno vaišės. 4 v.d. – sukaktuvių KONCERTAS, kuriame smuikuos Rūta Melkienė, pianinu gros Ilona Beres ir dainuos naujai įkurtas moterų ansamblis „Svajna“, vad. Dalia Skrinkskaitė-Viskontienė.

MIRTIES PRANEŠIMAS

* Gegužės 26, penktadienį, Šv. Jono lietuvių kapinėse iš Lietuvos kankinių šventovės palaidota **a.a. Marytė Vaitkevičienė**, 87 m. amžiaus, mirusi gegužės 20, šeštadienį, Mississaugoje. Atminimui galima užprašyti Mišias arba aukoti parapijai („Lithuanian Martyrs Church“). Drauge su vyru Vytautu, sūnumi Ričardu su šeima bei visais giminėmis ir pažįstamais Kanadoje bei Lietuvoje ją lydime malda.

AUKOS

* Lietuvos kankinių šventovėje **praeito sekmadienio rinkliava** – \$1,077.00. Stambesnes sumas aukojo: \$100.00 - V.I. Pečiuliai; \$50.00 - R.V. Dementavičiai, S. Girčienė, R.L. Jonušonai, R.L. Kaminskai, S. Medelienė, E. Trinkas, O. Valinčienė.

* Wasaga Beach miesto Gerojo Ganytojo šventovėje **praeito sekmadienio rinkliava** – \$340.00. Stambesnę \$50.00 sumą aukojo - B.B. Degučiai.

KALBĖTI ŠIRDIMI (2 dalis)

Istoriniu laikotarpiu, pasižyminčiu kraštutinumais ir priešpriešomis – nuo kurių, deja, nėra apsaugota ir tikinčiųjų bendruomenė, – įsipareigojimas bendrauti „atvira širdimi ir svetingai ištiesus rankas“ yra ne tik žinių srities darbuotojų, bet ir visų atsakomybė. Visi esame pašaukti ieškoti tiesos, ją išsakyti, ir tai daryti su meile. Ypač mes, krikščionys, esame nuolat raginami saugoti savo liežuvį nuo pikto (plg. Ps 34, 13), nes, kaip moko Šventasis Raštas, tuo pačiu liežuviu galime laiminti Viešpatį ir keikti žmones, sukurtus panašius į Dievą (plg. Jok 3, 9). Iš mūsų lūpų neturėtų sklirti joks blogas žodis, „vien kas gera, kas tinka pamokyti ir duoda naudą klausytojams“ (Ef 4, 29).

Kartais meilinga kalba pralaužia net labiausiai užkietėjusias širdis. Tai atsispindi ir literatūroje. Turiu galvoje tą įsimintą „Sužadėtinių“ 21 skyriaus vietą, kur Liučija iš širdies kalba Bevardžiui, kol šis, nuginkluotas ir paveiktas sveiko vidinio lūžio, pasiduoda švelniai meilės jėgai. Ją patiriame ir visuomenės narių sambūvyje, kur geranoriškumas yra ne tik „etiketo“ klausimas, bet ir tikras priešnuodis žiaurumui, kuris, deja, gali apnuodyti širdis ir santykius. To reikia ryšių priemonėse, kad bendravimas, užuot kurstęs priešpriešą keliantį erzelį bei pasipiktinimą, padėtų žmonėms taikingai apmąstyti, kritiškai, bet visada pagarbiai įvertinti gyvenimo tikrovę.

Bendravimas iš širdies į širdį: „Norint gerai kalbėti, pakanka gerai mylėti“

Vienas ryškiausių ir vis dar žavinčių „kalbėjimo iš širdies“ pavyzdžių yra šventasis Pranciškus Salezas, Bažnyčios mokytojas, kuriam neseniai skyriau apaštališkąjį laišką *Totum amoris est* 400 metų nuo jo mirties minėjimo proga. Be šios reikšmingos sukakties norėčiau dar priminti 2023 m. minimą šimtmečio sukaktį nuo Pijaus XI enciklikos *Rerum omnium perturbationem*, kuria šv. Pranciškus Salezas paskelbtas katalikų žurnalistų globėju. Puikus intelektualas, produktyvus rašytojas, išvalgus teologas Pranciškus Salezas buvo Ženevos vyskupas XVII a. pradžioje, tais sunkiais laikais, kai vyko karšti ginčai su kalvinistais. Dėl savo romumo, žmogiškumo, noro kantriai bendrauti su visais, o ypač su tais, kurie jam prieštaravo, jis tapo ypatingu gailėstingosios Dievo meilės liudytoju. Apie jį galima sakyti, kad „švelni kalba daugina draugus, mandagios lūpos skatina draugišką pasveikinimą“ (Sir 6, 5). Be to, vienas garsiausių jo teiginių „širdis kalba širdžiai“ tapo įkvėpimu ištisoms tikinčiųjų kartoms, tarp jų ir šventajam Jonui Henrikui Niumanui (John Henry Newman), pasirinkusiam šiuos žodžius savo šūkiu *Cor ad cor loquitur*. Viena iš jo garsių ištarų yra „Norint gerai kalbėti pakanka gerai mylėti“. Tai rodo jo požiūrį į bendravimą: jis niekada neturėtų būti paverčiamas kažkuo dirbtiniu – šiandien sakytume – rinkodaros planu. Bendravimas veikia yra sielos atspindys, regima akimis nematomo meilės prado išraiška. Šv. Pranciškaus Salezo nuomone, būtent „širdyje ir per širdį vyksta tas subtilus ir tamprus vienijimasis, per kurį žmogus pažįsta Dievą“ [2]. „Gerai mylėdamas“ šventasis Pranciškus gebėjo bendrauti su kurčėnyliu Martynu ir tapo jo draugu; todėl jis taip pat laikomas bendravimo sutrikimų turinčių žmonių globėju. (bus daugiau) *Popiežiaus Pranciškaus žinia Pasaulinei visuomenės ryšių dienai – Kristaus dangun žengimo (Šeštinių) iškilmei*

ŠIO SAVAITGALIO MIŠIOS

- * **Sekmadienio Mišios Anapilyje** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Algį Zbarauską (I metinės); a.a. Rolandą Seniūną (I metinės); a.a. Valę Jonaitytę; a.a. Agotą Ratavičienę; a.a. Ireną Juodagalviene; a.a. Roką Dobrovolskį; a.a. Julijų Jankauską; už visus mirusius
2:00 v.d. už visus mirusius
- * **Sekmadieninės Mišios Wasagoje (šeštadienį)** ... 2:00 v.d. už Gerojo Ganytojo misijos gyvus bei mirusius chorisus

ATEINANČIOS SAVAITĖS PAMALDOS

- (V.29) **PIRMADIENĮ** 8:30 v.r. už a.a. Vincą Valinčių
- (V.30) **ANTRADIENĮ** 8:30 v.r. už a.a. Jurgį ir Genę Savickus
- (V.31) **TREČIADIENĮ** 8:30 v.r. už Lietuvos kankinių parapiją, Gerojo Ganytojo misiją ir visus lietuvius Kanadoje
- (VI.1) **KETVIRTADIENĮ** 8:30 v.r. už Rudaičių šeimos mirusius
- (VI.2) **PENKTADIENĮ** 8:30 v.r. už a.a. Juožą ir Oną Kisielius
- (VI.4) **SEKMADIENĮ** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Vandą Kuktienę (I mėn.); a.a. Joną Puraoną (XXX metinės); a.a. Teklę Benotienę (XXX metinės); a.a. Vincą Zaką (XXX metinės); a.a. Pranę Juodiene
- (VI.3) **WASAGOJE (šeštadienį)** 2:00 v.d. už Kanados Lietuvių Bendruomenės gyvus bei mirusius